UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO DE ENSINO,  PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 04/96

                     O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,  em
sessão de 26.06.96, de acordo com proposta da Pró-Reitoria de Graduação

RESOLVE

homologar a alteração  do Calendário Escolar para o Ano Acadêmico de 1996, que
passa a integrar a presente Resolução.

Porto Alegre, 26 de junho de 1996.

HELGIO TRINDADE,
Reitor